
                                              PROTOKÓŁ Nr   55/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 stycznia 2024r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1025.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Tusień Zdzisław
 
2.   Michaliszyn Jan 

     3. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam

3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Zdzisław
5. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Chodubska Ewa
2. Mielewczyk Violetta
3. Malinowska Danuta

4. Pokora Danuta

5. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Mielewczyk Violetta
2. Rąbalska Magdalena
3. Witkowski Maciej
4. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Malinowska Iwona  - Skarbnik

3. Dąbrówka Ilona – Kierownik M-GOPS
4. Lewandowski Bartosz – Kierownik Referatu 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

               1)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.

     2) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński.

       3) przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 3 członków co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 
    83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 5 członków co stanowiło 83,33% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  66,67% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta  Malinowska. 
 Ad 1c/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

        1/ zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.
Burmistrz powiedział, że głównym powodem zwołania tej sesji było przekazanie środków na świetlicę środowiskową a przy okazji jeszcze inne korekty budżetu, które przedstawi pani skarbnik.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

Radny A. Piłat zapytał jak będą rozdysponowane  środki covidowe na świetlicę środowiskową, na co będą przeznaczone?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że  są planowane zajęcia z dziećmi, wynagrodzenia dla osób, które realizują to zadanie a więcej to może pani kierownik powie.
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że jeśli chodzi o świetlicę środowiskową to w pierwszej kolejności robimy weryfikację uczestników świetlicy, osoby chętne mogą składać wnioski i my je weryfikujemy. Będą zajęcia dla dzieci gdzie jest powołany koordynator tych zajęć, będą to zajęcia sportowe, plastyczne, gry zabawy. Są zajęcia gimnastyczne dla seniorów, jest dużo warsztatów zarówno dla seniorów jak i młodzieży. 
Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/  zmieniająca Wieloletnią Prognozę  Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że to są zmiany wynikające z uchwały budżetowej, omówiła zmiany.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

                 3/  przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024.
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że gmina po raz trzeci przystępuje do programu opieka wytchnieniowa edycja 2024. Środki na ten cel w 100% pochodzą z funduszu solidarnościowego. Realizatorem zadania będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Program skierowany jest dla osób niepełnosprawnych a raczej opiekunów tych osób niepełnosprawnych, którym zapewniamy zastępstwo. Na przykład osoba, która sprawuje bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną  ma wyjazd czy na zakupy czy do lekarza czy chce odpocząć my zapewniamy opiekę na czas nieobecności opiekuna. Z tego funduszu będziemy opłacać opiekunkę do kwoty 50zł. na godzinę i dla jednej osoby niepełnosprawnej jest przyznany limit do 240 godzin w ciągu roku. 
G łosów nie było.
          Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Radny A. Piłat powiedział, że dostał kolejne pismo od Pana R. Przedstawił sprawę;  powiedział, że
      był okres grudniowy, ten Pan miał do odebrania buraki ale nie było szans na odebranie bo 
      samochody nie mogły wjechać, on zgłosił to do gminy ale to był koniec grudnia nie było już 
      funduszy i on sam zakupił kamień w kwocie 6 tyś. zł. dzięki czemu te buraki mu odebrano. 

      Ta droga jest własnością gminy i ten pan zwrócił się do  z pytaniem o jakąś rekompensatę oraz 

      pyta czy ma teraz ten kamień zebrać z tej drogi?
      Burmistrz powiedział, że Pan R. dzwonił w grudniu w tej sprawie, my nie mieliśmy już kamienia, 
      gdyby zwrócił się wcześniej np. w październiku to kamień by dostał.  Jeśli chodzi o jakąś 

      rekompensatę czy zwrot kosztów  to jest to księgowo nie możliwe jeśli chodzi o to czy ma ten 

      kamień z tej drogi zabrać to jeśli ma taką potrzebę to może ten kamień zabrać. 
      Więcej głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska


